



## NYHEDSBREV NR. 26, 03.12.2021



Kære medlemmer

En glædelig julehilsen til jer alle. Vi håber alle får en dejlig december måned, en dejlig jul – og et rigtig godt nytår.

Tak for gode timer sammen i 2021. Vi håber 2022 bliver et spændende år med gode foredrag, godt samvær og spændende workshops.

🎄 Lidt juleinformation skal vi have i denne tid. Med tilladelse fra Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie v/Michael Dupont kan vi hver dag i december måned se julekalender med forskellige emner: (man skal ikke være medlem for at se skærmsnisserne optræde 🧑🏻)

### ”Julekalender til alle slægtsforskere!

Fra og med i dag og indtil den 24. december får I hver dag en ny vejledningsvideo på Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistories hjemmeside: <https://genealogi.dk/index.php/julekalender.html>.

Her kan I bl.a. lære mere om DNA, amtsarkivalier og skiftevæsen med [Jacob Hejmdal Gren](#), [Torben Albret Kristensen](#) og undertegnede som "skærmsnisser".

Vi har de senere år lavet en lang stribe vejledningsvideoer, som I kan finde her: <https://genealogi.dk/index.php/video.html>

God fornøjelse og glædelig jul 😊”

Ps: og henvisningen i linket til videoerne – giver også god viden i vores slægtsforskning.

Vi har annonceret workshop:

**Skifter og fæster**, med Jørn Dietrich, 15.01.2022, kl. 10-15.

Afholdes i Hillerød MadMarked, Slingerupsgade 8, 3400 Hillerød.

Starter kl. 10,00 – og der købes frokost og spises kl. 12 – 13, påregnet sluttid kl. 15,00.

Vi åbner nu for **tilmelding**. Senest 05.01.2022, bedes du tilmelder dig ved at sende mail til: [formand@dshil.dk](mailto:formand@dshil.dk)

Først til mølle, der kan deltage max 15 personer.



## DANSKE SLÆGTSFORSKERE HILLERØD OG OMEGN

For at sikre de fremmødte mod smitte → bedes ALLE medbringe coronapas, → have en gyldig corona quick-test inden dagen. Derudover bærer vi mundbind, når vi går i rummet. Vi spritter selvfølgelig af på vandrette flader og hænder mv.

OG selvfølgelig bliver man hjemme, hvis man er sløj og utilpas. Vi håber på, at vi kan gennemføre denne workshop – og tager alle de forholdsregler vi kan.

Deltagelse gratis for medlemmer af Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn.



Få hjælp til at finde skifter hos dine aner/i din familie. Workshoppen er for os, der ikke helt ved hvordan/eller kun har lidt erfaring med at finde skifter. Vi bliver sporet ind på, hvordan vi finder et skifte. Hvordan vi kommer i gang. Søgningen vil dække perioden fra slutningen af 1700-tallet frem til 1930. Du bedes medbringe egen pc. + medbring oplysninger om et par aner, hvem-hvornår er dødsfaldet og hvor, dør pågældende – og i ovennævnte tidsrum. Gå på Rigsarkivets vejledninger om skifter, læs mere og forsøg gerne at finde et par skifter.

### Vores Aktiviteter første halvår 2022:

Vedlagt denne mail er også senest redigerede aktivitetsplan for første 1/2-år 2022. Så sæt-x-i-kalenderen. Vi håber at kunne afvikle arrangementerne – men må selvfølgelig tage forbehold for corona-situationen. Vi tager et arrangement ad gangen.

Derudover vedlægges i samarbejde med Danske Slægtsforskere København Nord, deres program ligeledes for første halvår 2022. Vi har aftalt gensidigt at informere vores medlemmer om hinandens arrangementer. I er også velkomne der, pris for gæster er kr. 50,00.

Igen  
Glædelig jul og Godt nytår  
Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn  
Bestyrelsen



og hvor skønt er det ikke med lidt sne i landskabet 🎅🌲😊